[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАТО СВЕТЛЫЙ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 (
От
1
5
.
0
7
.201
3
№
2
3
2
)
ЗАТО Светлый

О внесении изменений в муниципальную целевую программу  «Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования городского округа ЗАТО Светлый» на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 06 декабря
2012 года № 181-ЗСО «О предоставлении в 2013 году бюджетам городских округов и поселений области субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов», постановлением Правительства Саратовской области от 14 февраля 2013 года № 64-П «О порядке предоставления из областного бюджета и условиях расходования субсидии бюджетам городских округов и поселений области на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов», Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, решением Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 09 июля 2013 года № 28
«О внесении изменений в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 24 декабря 2012 года № 93 «О принятии бюджета городского округа ЗАТО Светлый на 2013 год», в целях повышения уровня благоустройства территории городского округа ЗАТО Светлый администрация городского округа ЗАТО Светлый

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования городского округа
ЗАТО Светлый» на 2013 год, утвержденную постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый от 05 июня 2013 года
№ 200 « Об утверждении муниципальной целевой программы «Проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования городского округа
ЗАТО Светлый» на 2013 год» (далее - Программа) следующие изменения:
в Паспорте Программы:
строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
2

«Общий объем финансирования Программы - 1 932,859 тыс. рублей.
Источники финансирования:
субсидия бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области за счет средств областного дорожного фонда (прогнозно) - 1 725,000 тыс. рублей;
остаток субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области за счет средств областного дорожного фонда 2012 года - 156,127 тыс. рублей;
бюджет городского округа ЗАТО Светлый:
экспертиза сметной документации - 14,000 тыс. рублей;
осуществление строительного контроля - 37,732 тыс. рублей»;
строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» изложить в новой редакции:
«Реализация Программы позволит повысить уровень технического состояния 5,2 % автомобильных дорог общего пользования городского округа за счёт приведения технико-эксплуатационного состояния к нормативным требованиям. В ходе исполнения мероприятий Программы планируется отремонтировать 4461 кв.м автомобильных дорог общего пользования, в том числе 4461 кв.м проезжей части»;
в разделе 3 Программы цифры «4368» заменить цифрами «4461»;
в разделе 7 Программы второй, третий, четвертый абзацы заменить абзацами следующего содержания:
«Объем финансирования Программы составляет 1 932,859 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области за счет средств областного дорожного фонда (прогнозно) - 1 725,000 тыс. рублей;
за счет остатка средств субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области за счет средств областного дорожного фонда 2012 года - 156,127 тыс. рублей;
за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый:
экспертиза сметной документации - 14,000 тыс. рублей;
осуществление строительного контроля - 37,732 тыс. рублей.»;
3

в разделе 9 Программы в таблице 1 «Целевые значения показателей эффективности» цифры «4368» заменить дважды цифрами «4461»;
таблицу в приложении № 1 к Программе изложить в новой редакции:

	Улица
	Объем работ, м²

	Автомобильная дорога общего пользования по ул. Таманская (участок дороги от автопарка к КПП № 5)
	4 461

таблицу в приложении № 2 к Программе изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Срок реализации
	Исполнитель

	Всего
	В том числе:

	За счет средств бюджета городско-го округа ЗАТО Светлый
	За счет средств субсидии бюджетам городских округов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие
автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения Саратовской области за счет средств областного дорожного фонда (прогнозно)

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования:
автомобильная дорога общего пользования по ул.Таманская (участок дороги от автопарка к КПП № 5)
	1881,127

	1881,127
	2013 год
	Администра-
ция городского округа ЗАТО Светлый

	2
	Экспертиза сметной документации
	14,000
	14,000

	3
	Строительный контроль
	37,732
	37,732

	Всего
	1932,859
	51,732
	1881,127

4

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru
в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Жилищно-эксплуатационное управление администрации городского округа ЗАТО Светлый».

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                                                       З.Э. Нагиев
image1.png